ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» декабря  2024 года                                                                              № 878

г.  Тверь

Об утверждении коэффициента инфляции, применяемого
для индексации размера арендной платы, установленного
в  договорах аренды муниципального имущества

        В соответствии с пунктом 5.5 Положения о предоставлении в аренду муниципального имущества города Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 05.05.1998 № 49, с учетом данных Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить с 01.01.2025 коэффициент инфляции в размере 1,0959, применяемый для индексации размера арендной платы, установленного в договорах аренды муниципального имущества.
2. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери при индексации размера арендной платы, установленного в договорах аренды муниципального имущества, в 2025 году учитывать коэффициент инфляции в размере, предусмотренном пунктом 1 настоящего постановления.
3. Признать утратившим силу с 01.01.2025 постановление Администрации города Твери от 08.12.2023 № 821  «Об утверждении коэффициента инфляции, применяемого для индексации размера арендной платы, установленного в договорах аренды муниципального имущества».
4. Настоящее   постановление   вступает   в  силу  со  дня  официального опубликования.
5. Контроль  за   исполнением    постановления   возложить  на  первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы экономического и стратегического развития города.
Отчет об исполнении постановления представить в срок до 31.12.2025.

[bookmark: _GoBack]Глава города Твери   			                                              А.В. Огоньков